1

2025年 4月

お客さま各位

株式会社ミスミ

日本企業体

ME事業グループ

「IEEE1284ハーフピッチ（MDR）コネクタ付ケーブル 多機能フードタイプ

(3M 製コネクタ使用）」 販売終了のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。下記のとおり「IEEE1284ハーフピッチ（MDR）コネクタ付ケーブル 多機能フードタイプ 」の一部

型番の販売を終了いたします。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう謹ん

でお願い申し上げます。

敬具

 記

1. 販売終了品

IEEE1284ハーフピッチ（MDR）コネクタ付ケーブル 多機能フードタイプ (3M製コネクタ使用）

   https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110400161410/

2. 販売終了型番

上記商品ページの一部アイテムが廃止対象品となります。

販売終了型番は、「■販売終了品・代替品一覧」をご確認いただきますようお願い申し上げます。

なお、詳細仕様につきましては、上記 URL の商品ページにてご確認くださいますようお願い申し

上げます。

3. 販売終了理由

弊社協力メーカーの販売終了に伴い、販売継続が困難なため。

4. 販売終了時期

2026年 3月に販売を終了いたします。

5. 代替品・後継品

代替品は、「■販売終了品・代替品一覧」をご確認いただきますようお願い申し上げます。

以上

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110400161410/

2

■販売終了品・代替品一覧

No 廃止型番 代替品型番

1 SHPM-HA-SB-14 SHPM-H-SB-14

2 SHPM-HA-SB-68 SHPM-H-SB-68

3 SHPM-HAH-SB-14 SHPM-HH-SB-14

4 SHPM-HAH-SB-68 SHPM-HH-SB-68

5 SHPM-HAY-SB-14 SHPM-HY-SB-14

6 SHPM-HAY-SB-68 SHPM-HY-SB-68

7 SHPM-HAT-SB-14 SHPM-HT-SB-14

8 SHPM-HAT-SB-68 SHPM-HT-SB-68

9 SHPM-HAU-SB-14 SHPM-HU-SB-14

10 SHPM-HAU-SB-68 SHPM-HU-SB-68

11 SHPM-HB-SB-14 SHPM-H-SB-14

12 SHPM-HB-SB-68 SHPM-H-SB-68

13 SHPM-HBH-SB-14 SHPM-HH-SB-14

14 SHPM-HBH-SB-68 SHPM-HH-SB-68

15 SHPM-HBY-SB-14 SHPM-HY-SB-14

16 SHPM-HBY-SB-68 SHPM-HY-SB-68

17 SHPM-HBT-SB-14 SHPM-HT-SB-14

18 SHPM-HBT-SB-68 SHPM-HT-SB-68

19 SHPM-HBU-SB-14 SHPM-HU-SB-14

20 SHPM-HBU-SB-68 SHPM-HU-SB-68

21 SHPM-HAUJ-SB-14 SHPM-HUJ-SB-14

22 SHPM-HAUJ-SB-68 SHPM-HUJ-SB-68

23 SHPM-HBUJ-SB-14 SHPM-HUJ-SB-14

24 SHPM-HBUJ-SB-68 SHPM-HUJ-SB-68

25 SHPM-HAUC-SB-14 SHPM-HUC-SB-14

26 SHPM-HAUC-SB-68 SHPM-HUC-SB-68

27 SHPM-HBUC-SB-14 SHPM-HUC-SB-14

28 SHPM-HBUC-SB-68 SHPM-HUC-SB-68

29 SHPMJS-HA-SB-14 SHPMJS-H-SB-14

30 SHPMJS-HA-SB-68 SHPMJS-H-SB-68

31 SHPMJS-HAH-SB-14 SHPMJS-HH-SB-14

32 SHPMJS-HAH-SB-68 SHPMJS-HH-SB-68

3

33 SHPMJS-HAY-SB-14 SHPMJS-HY-SB-14

34 SHPMJS-HAY-SB-68 SHPMJS-HY-SB-68

35 SHPMJS-HAT-SB-14 SHPMJS-HT-SB-14

36 SHPMJS-HAT-SB-68 SHPMJS-HT-SB-68

37 SHPMJS-HB-SB-14 SHPMJS-H-SB-14

38 SHPMJS-HB-SB-68 SHPMJS-H-SB-68

39 SHPMJS-HBH-SB-14 SHPMJS-HH-SB-14

40 SHPMJS-HBH-SB-68 SHPMJS-HH-SB-68

41 SHPMJS-HBY-SB-14 SHPMJS-HY-SB-14

42 SHPMJS-HBY-SB-68 SHPMJS-HY-SB-68

43 SHPMJS-HBT-SB-14 SHPMJS-HT-SB-14

44 SHPMJS-HBT-SB-68 SHPMJS-HT-SB-68

45 SHPMJS-HAUJ-SB-14 SHPMJS-HUJ-SB-14

46 SHPMJS-HAUJ-SB-68 SHPMJS-HUJ-SB-68

47 SHPMJS-HBUJ-SB-14 SHPMJS-HUJ-SB-14

48 SHPMJS-HBUJ-SB-68 SHPMJS-HUJ-SB-68

49 SHPMJS-HAUC-SB-14 SHPMJS-HUC-SB-14

50 SHPMJS-HAUC-SB-68 SHPMJS-HUC-SB-68

51 SHPMJS-HBUC-SB-14 SHPMJS-HUC-SB-14

52 SHPMJS-HBUC-SB-68 SHPMJS-HUC-SB-68